

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
ALIMENTOS Y BEBIDAS				
Dotación de alimentación al personal en jornadas únicas especiales (24 y 31 de Diciembre de 2012)	alimento	57	10.00	570.00
TOTAL ALIMENTOS Y BEBIDAS				570.00
VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN				
Ropa de trabajo para el personal	conjuntos	57	539.74	30,764.93
TOTAL VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN				30,764.93
MATERIALES DE OFICINA				
Papelería	resmas A4	6	6.00	36.00
Almohadilla	unidad	5	0.89	4.45
Archivadores tamaño oficio	unidad	24	1.45	34.80
Borradores (queso) dibujo PZ 20	unidad	12	0.12	1.44
Borradores para tinta bicolor BR 40	unidad	6	0.13	0.78
Carpetas Colgantes	unidad	50	0.49	24.50
Carpetas plásticas sencilla de colores	unidad	50	0.18	9.00
Cartulinas	unidad	25	0.18	4.50
carpeta con vincha	unidad	50	0.18	9.00
Cinta de Embalaje transparente 48x80 ydas.	rollo	5	0.68	3.40
Cinta Masking	rollo	5	0.80	4.00
Cinta Sckoch grande	rollo	6	0.24	1.44
Clips grandes, tipo mariposa	caja	6	0.80	4.80
Clips pequeños, estándar	caja	12	0.19	2.28

Crema cuenta billetes	unidad	6	0.89	5.34
Correctores líquido, tipo bolígrafo	unidad	24	0.70	16.80
Cuadernos Universitarios espirales de 100 hojas cuadros	unidad	10	3.60	36.00
Cuchillas corta papel	unidad	6	0.89	5.34
Engrapadora Grapas grandes	unidad	2	30.00	60.00
Engrapadora Swingline, metálica, grande, grapa 26/6	unidad	4	12.87	51.48
Esferos punta fina, color azul	unidad	24	0.82	19.68
Estilete plástico para cortar papel 18 mm	unidad	6	0.26	1.56
Etiquetas adhesivas colores	funda	5	0.36	1.80
Grapas para engrapadora 26/6	caja	6	0.57	3.42
Ligas	funda	6	3.89	23.34
Marcadores Permante de punta mediana en varios colores	unidad	5	0.17	0.85
Marcadores o resaltadores fluorescentes, varios colores	unidad	12	0.80	9.60
Memo tips/ notitas adhesivas 3x 3"	paquetes	12	0.38	4.56
Papel Bond 33x21,6 cm.de 75 mg	resmas	52	6.80	353.60
CDS RW (regrabables)	caja	12	60.00	720.00
Peganol	unidad	5	0.57	2.85
Porta Cinta Sckoch grande	unidad	2	4.77	9.54
Porta clips	unidad	4	0.53	2.12
Reglas de 30 cms	unidad	6	0.82	4.92
Saca grapas	unidad	4	0.37	1.48
Sellos	unidad	12	27.00	324.00
Separador alfabético (fundas) A4	unidad	24	3.58	85.92
Sobres de Manila medianos A4	unidad	50	0.06	3.00
Sobres de Manila pequeños A5	unidad	50	0.07	3.50
Tijera mediana	unidad	2	1.34	2.68
Toner Impresora XEROX	unidad	12	250.00	3,000.00
Toner para impresora HP 2055, HP-CE505X	unidad	36	162.00	5,832.00
Tinta para almohadilla / tinta china	unidad	6	0.33	1.98

Vinchas	caja	4	1.43	5.72
Almohadilla	unidad	45	0.89	40.05
Carpetas Colgantes	unidad	100	0.49	49.00
Carpetas Colgantes	unidad	100	0.49	49.00
Carpetas plásticas sencilla de colores	unidad	100	0.18	18.00
Cartulinas manila o carpeta con vincha	unidad	60	0.18	10.80
Cartulinas manila o carpeta con vincha	unidad	300	0.18	54.00
Cinta Sckoch grande	rollo	45	0.24	10.80
Clips grandes, tipo mariposa	caja	100	0.80	80.00
Clips pequeños, estándar	caja	200	0.19	38.00
Correctores líquido, tipo bolígrafo	unidad	50	0.70	35.00
Cuadernos Universitarios espirales de 100 hojas cuadros	unidad	50	3.60	180.00
Cuchillas corta papel	unidad	20	0.89	17.80
Engrapadora Swingline, metálica, grande, grapa 26/6	unidad	50	12.87	643.50
Esferos punta fina, color azul	unidad	100	0.82	82.00
Estilete plástico para cortar papel 18 mm	unidad	10	0.26	2.60
Etiquetas adhesivas colores	funda	30	0.36	10.80
Grapas para engrapadora 26/6	caja	120	0.57	68.40
Hilo chillo	conos	10	4.00	40.00
Lápices HB con goma para papel	unidad	400	0.16	64.00
Marcadores de tinta líquida para pizarra	unidad	5	1.00	5.00
Marcadores Permante de punta mediana en varios colores	unidad	5	0.17	0.85
Marcadores o resaltadores fluorescentes, varios colores	unidad	20	0.80	16.00
Memo tips/ notitas adhesivas 3x 3"	paquetes	60	0.38	22.80
Pad mouse	unidad	30	1.82	54.60
Papel Bond 33x21,6 cm.de 75 mg	resmas	1,000	6.80	6,800.00
Papel Bond A4 75 gr.	resmas	1,000	2.98	2,980.00
Papel Bond A5 / 75 gr.	resmas	10	1.90	19.00
Peganol	unidad	30	0.57	17.10
Porta Cinta Sckoch grande	unidad	10	4.77	47.70
Porta clips	unidad	20	0.53	10.60
Reglas de 30 cms	unidad	10	0.82	8.20
Saca grapas	unidad	20	0.37	7.40
Sellos	unidad	25	27.00	675.00
Sellos	unidad	25	22.00	550.00
Sellos	unidad	25	20.00	500.00
Sobres de Manila grandes A3	unidad	50	0.05	2.50

Sobres de Manila medianos A4	unidad	50	0.06	3.00
Sobres de Manila pequeños A5	unidad	50	0.07	3.50
Toner para impresora HP 2055, HP-CE505X	unidad	60	162.00	9,720.00
Tinta para almohadilla / tinta china	unidad	50	0.33	16.50
Vinchas	caja	20	1.43	28.60
TOTAL MATERIALES DE OFICINA				33,715.57
MATERIALES DE ASEO				
Jabon de manos para baños todo el personal	galones	12	15.00	180.00
Papel higiénico - baños todo el personal	rollos gigante	336	2.00	672.00
Gel alcohol antiséptico de 1 litro	unidad	5	4.13	20.65
TOTAL MATERIALES DE ASEO				200.65
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES				
Juego de Herramientas para Mantenimiento básico	Juego	1	50.00	50.00
TOTAL HERRAMIENTAS Y EQ. MENORES				50.00
MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES				
cajas de Facturas 1000	caja	21		-
caja de formulario de control	caja	3		-
Libretín de Retenciones en la Fuente	unidad	4	16.00	64.00
TOTAL MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN				64.00
INSTRUMENTAL MEDICO MENOR				
TOTAL INSTRUMENTAL MEDICO MENOR				-
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS				
Botiquín de primeros auxilios para el personal	equipo	1	300.00	300.00
TOTAL MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS				300.00
MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MEDICO				

TOTAL MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MEDICO				-	
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERÍA Y GASFITERÍA					
TOTAL MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS.....					-
REPUESTOS Y ACCESORIOS (Menores)					
TOTAL REPUESTOS Y ACCESORIOS (Menores)					-
OTROS NO ESPECIFICADOS :					
Placas de señalización	unidad	6	8.00	48.00	
Adhesivo impreso	unidad	6	4.00	24.00	
Adhesivo impreso	unidad	10	25.00	250.00	
TOTAL OTROS SUMINISTROS				322.00	
TOTAL GENERAL				65,987.15	

MOBILIARIO					
Basurero	metálicos , de 28 cm. X 0,30 cm de alto y 0,075 cm de espesor	unidad	2	15.00	30.00
Papelera de escritorio	madera, doble bandeja, modelo de costado media luna, puntas readondeadas, de 0,38 x 0,31 x 0,14 mts.	unidad	2	22.00	44.00
Silla tipo secretaria	Pintura negra electrostática al horno, giratoria, sin brazos, cuerina negra, sistema reclinable, regulación de altura a gas, espaldar a media altura, base de 5 puntas, garruchas protegidas.	unidad	3	55.00	165.00
Sillón tipo gerente	Pintura negra electrostática al horno, giratoria, con brazos y base cromada, cuerina negra, sistema reclinable, regulación de altura a gas, espaldar alto, base de 5 puntas, garruchas protegidas.	unidad	1	190.00	190.00
Cartelera	madera, cubierta con vidrio	unidad	3	50.00	150.00
Silla espera triple	Pintura negra electrostática al horno, modelo estructura metálica de 2" de color	unidad	4	180.00	720.00

	negro, incluye reguladores de piso, espaldar plástico con ranuras posteriores verticales rígidas.					
Escritorio (estación de trabajo)	Madera, color cerezo, pintura negra electrostática al horno, modelo pedestales, faldón, cajonera metálica de dos gavetas y un archivo, portateclado corredizo, puntas redondeadas, sistema de pasacables, madera duraplac de 25 mm, canto de pvc rígido de 2 mm y seguridad, de 1,50 x 0,60x 0,90 mts., auxiliar de 0,90 mts. por 0,60 mts.	unidad	2	240.00		480.00
Archivador horizontal metálico (especializado)	metal y madera, de 6 pisos (tool de 0,9 mm, tubo de 1 1/4 x 2 mm) fijos de 1,00 longitud x 0,70 profundidad x 2,40 mts. De alto, revestido de madera duraplac (capacidad para 1.400 tomos de 12 x 40 cm. Cada tomo)	unidad	3	460.00		1,380.00
Archivador horizontal metálico doble	metálico, de 3 gavetas, 6 servicios, de 0,90 longitud x 0,55 profundidad x 1 mts. de alto, de tool de 0,75 mm	unidad	3	270.00		810.00
Archivador (credenza)	Madera (tablero melamínico de 18 mm), modelo 3 puertas, filo de PVC rígido de 2 mm de espesor, pegado con termo fusión y tiraderas plásticas de 30 cm., con seguridad, de 1,60 de ancho x 0,40 de profundidad y 0,90 mts. De alto	unidad	3	260.00		780.00
Basurero	metálicos , de 28 cm. X 0,30 cm de alto y 0,075 cm de espesor	unidad	3	20.00		60.00
Estante para archivos de oficina	madera, modelo filo de PVC rígido de 2 mm, de 2.10 x 0.84 x 0,40 mts., duraplac de 18 mm	unidad	10	250.00		25,000.00
Mesa de sesiones	Madera, modelo con 4 pedestales ovalados metálicos, pintura electrostática al horno, de 2,40 x 1,20 mts.	unidad	1	280.00		280.00
Mesa auxiliar (para revisión de archivos)	madera con estructura metálica encuadrada, con reguladores de piso, de 0,90 x 1,20 x 0,75 mts. de alto, pedestales metálicos redondos de 2 mm	unidad	10	130.00		1,300.00
Papelera de escritorio	madera, doble bandeja, modelo de costado media luna, puntas readondeadas, de 0,38 x 0,31 x 0,14 mts.	unidad	5	22.00		110.00

Porta banners	Modelo porta banners móvil, medidas 1,80 de alto por 0,90 mts. De ancho	unidad	2	50.00	100.00
Silla espera triple	Pintura negra electrostática al horno, modelo estructura metálica de 2" de color negro, incluye reguladores de piso, espaldar plástico con ranuras posteriores verticales rígidas.	unidad	2	180.00	360.00
Silla de espera unipersonal, para oficina	Pintura negra electrostática al horno, modelo metal, compuesto de tubo redondo de 7/8", cáscara gruesa, suelda mig, con asiento y espaldar de madera triplex de 12 mm y brazos plásticos.	unidad	10	45.00	450.00
Silla de espera unipersonal, para oficina	Pintura negra electrostática al horno, modelo 4 patas fijas, con asiento y espaldar fijos	unidad	10	45.00	450.00
Silla cajero	Pintura negra electrostática al horno, giratoria, sin brazos, cuerina negra, sistema reclinable, regulación de altura a gas, espaldar a media altura, base de 5 puntas, garruchas protegidas.	unidad	1	95.00	95.00
Silla tipo secretaria	Pintura negra electrostática al horno, giratoria, sin brazos, cuerina negra, sistema reclinable, regulación de altura a gas, espaldar a media altura, base de 5 puntas, garruchas protegidas.	unidad	1	55.00	55.00
Sillón tipo gerente	Pintura negra electrostática al horno, giratoria, con brazos y base cromada, cuerina negra, sistema reclinable, regulación de altura a gas, espaldar alto, base de 5 puntas, garruchas protegidas.	unidad	1	190.00	190.00
TOTAL MOBILIARIO					33,199.00
EQUIPOS DE OFICINA					
Impresora multifuncional color	Xerox modelo Phaser	unidad	1	2,500.00	2,500.00
Equipo de amplificación	Amplificador de sonido con pedestal, Reproductor archivos Mp3 a control remoto, Equalizador gráfico 5 bandas, Potencia 800 Watts, Salida externa para otra Caja Pasiva, Entrada USB y lector de tarjetas SD Entrada para 2 microfonos, Entrada auxiliar de audio	unidad	1		0.00

	(RCA),Control de bajos				
Teléfono	Marca Panasonic, modelo KX-NT321, adicionales multifunción manos libres, LCD	unidad	2	115.45	230.90
Scanner	HP	unidad	6	1,500.00	9,000.00
Impresora para cajera (respaldo y pruebas)	HP Laser Jet P2055DN, incluye cable USB 1,7 M, modelo impresión a doble cara y bandeja doble (1 50H STD 1 250 H), lenguaje de impresión HP PCL 5E, procesador de 600 MHZ, ciclo mensual 50000 por mes, resolución negro 1200 DPI effective.	unidad	1	309.00	309.00
Impresora multifuncional	Xerox modelo Phaser	unidad	1	620.00	620.00
Impresora a Colores	HP Laser Jet P2055DN, incluye cable USB 1,7 M, modelo impresión a doble cara y bandeja doble (1 50H STD 1 250 H), lenguaje de impresión HP PCL 5E, procesador de 600 MHZ, ciclo mensual 50000 por mes, resolución negro 1200 DPI effective.	unidad	1	410.00	410.00
TOTAL EQUIPOS DE OFICINA					13,069.90
EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS					
Switch 24 puertos para edificio administrativo		unida d	1	1500	1,500.00
Tablero Electronico	IPAD 16GB WIFI IOS 5 CARGADOR DE PARED CABLE USB ESTUCHE APPLE EL EQUIPO VIENE CON EL ULTIMO SISTEMA OPERATIVO IOS 5	unidad	25	600.00	15,000.00
Proyector	Equipo de proyección de presentaciones	unidad	1	2,000.00	
Equipo de comunicaciones spredspectrum	Interconexión inalámbrica entre locales	unidad	2	600.00	
TOTAL EQUIPOS, SISTEMAS TY PAQUETES INFORMATICOS					16500